令和3年12月吉
日

各位

長崎市在宅支援リハビリセンター
（土井首・深堀・香焼・南部地区）

業務責任者 山下 潤一郎

長崎市在宅支援リハビリセンター推進事業研修会の開催について(ご案内)

寒冷の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、
厚く御礼申し上げます。
この度、長崎市在宅支援リハビリセンター（土井首・深堀・香焼・南部地区）では、令和

3年度第2回研修会をオンライン形式（Zoom）にて開催致します。今回の研修会では、長崎
大学病院医療教育開発センター長崎医療人育成室（N-MEC）教授の小出優史先生に、心不
全をテーマに基礎的知識から在宅管理におけるポイントについて解説いただきます。
つきましては、関係しますスタッフへのご周知の程、宜しくお願い致します。また、ご参

加される際には、令和4年1月8日（土）までに下記のURLまたはQRコードより参加フォーム
にアクセスし，必要事項をご入力くださいますようお願い申し上げます（同施設から2名以上
で受講の場合は，代表者のみの入力で結構です）。なお、ZoomのURLは開催前日までに、
ご記入いただいたアドレスへ送らせていただきます。

記
研修会日程：令和 4年 1月 2０日（木）18:00～19:30 より（受付：17:30～）
会 場：オンライン開催（Zoom）
対 象 者：医療関係者、介護事業所・介護施設関係者、介護支援専門員など
研修会テーマ：心不全につよくなろう
講 師：小出 優史 先生

長崎大学病院医療教育開発センター 長崎医療人育成室（N-MEC） 教授
社会医療法人 長崎記念病院 循環器内科

申し込みURL：https://forms.gle/whqyXT2LjphdQri16

〈お問い合わせ等〉
長崎記念病院リハビリテーション部 片岡 英樹
電 話 /FAX：（095）871-1515/（095）
871-1510

e-mail：nmhrihashien@yahoo.co.jp